(33). Âdicimus insuper quod si episcopus dedecus extra
banni leugam civitati irrogatum non einendaverit postquam ei
fuerit a juratis ostensum, liceat civibus illud persequi et vindi-
care quandocunque potuerint.

Ut autem . . .

IL

YERGLEICH EOGEES

(1185).

In nomine Domini Rogerus divina permissione Camera-
censis episcopus tam presentibus quam futuris in perpetuum.
Bona pacis quam portantium pedes beati sunt quanto constant
ceteris digniora tanto ßrmius observanda sacris annotari litte-
rarum apicibus meruerunt. Eapropter notum fieri volumus uni-
versis quod nos et cives nostri, inter nos pacis amiciciam stabi-
lius nitentes conformare, octo compositorum nos commisimus
veritati. Hü itaque, salubrioribus antiquorum consuetudiuibus
innitentes, sano consilio decreverunt quicquid ad nostrum et
civitatis pertinet honorem lucidius declarare. Recognoverunt
equidem :

(1). Quod per judicem domini episcopi et prepositos et
scabinos et juratos barre poni debent et proventus inde exeuntes
ad usus distribui calcearum.

(2). Civitas precepta super suos burgenses sine capitali
solvendo, sine campana sonante a triginta anuis facere consuevit,
episcopo tamen reclamante licet hoc peregit.

(2). Dominus episcopus molendina de Selis per se, per
serjantes suos et justiciam suam et scabinos habet iusticiare.

' Nach Le Glay, Glossaire topographique de l'ancien Cambrésis
(Cambrai 1849) S. 77—79. Le Glay bemerkt zu der-Urkunde; 'Fonds de
l'Evêché de Cambrai. Chirographe dont les deux sceaux pendants à des
lacs de soie sont enlevés. Autre Chirographe où les sceaux de l'évêque et
de la ville subsistent' (ib. S. 79, N.). Vgl. oben S. 150 fif.
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(4). Rediensque a sua consecratione vel domino imperatore
omnes malefactores bannitos prout homicidas in civitate et mem-
brorura ablatores in civitate potest in civitatem coudueere et
donec ei renunciatum fuerit retinere.

(5). Alios omnes retinere potest salvo civis capitali.
(6). De pena tamen pecuniaria non potest nisi juratis con-

sentientibus in suam remitiere portionem.
(7). Judicatum autem potest penitus relaxare.
(8). Omnes milites et nobiles vires et eorum familias donec

ei reuunciatum fuerit conducere tuto potest.
(9). Si quis quem dominus episcopus conduxerit ab aliquo

detentus fuerit, dicere debet episcopus ut dominus, quod tune
eum conducebat, illeque liber abibit. Dum vero capitur, nisi
conductum domini episcopi statim pretenderit, teneat.

(10). Postquam domino renunciatum fuerit episcopo, potest
homiues sues conducere sui die placiti semel sua fretus auctori-
tate, deinceps autem nonnisi pace consulta civitatis.